АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧКАЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18   октября  2012 года

                    с. Чкаловское

№   86
О внесении изменений в муниципальную адресную  программу  «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Чкаловского сельского поселения на 2010-2015 годы» утвержденную постановлением главы Чкаловского сельского поселения от 01.04.2010 года № 19

В соответствии с Федеральным законом от 23.11.2009 г. № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и в целях повышения эффективности использования топливно-энергетических ресурсов на территории Чкаловского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести в  муниципальную адресную программу Чкаловского сельского поселения  «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Чкаловского сельского поселения на 2010-2015 годы» утвержденную постановлением главы Чкаловского сельского поселения от 01.04.2010 года № 19, следующие изменения:
1.1. в паспорте Программы:
В девятой позиции «Объёмы и  источники финансирования Программы»:

в строке «Общий объём финансирования» цифры «14530» заменить цифрами «16730»;

в строке «Краевой бюджет» цифры «11550» заменить цифрами «14090»;

в строке «Бюджет Чкаловского сельского поселения» цифры «1690» заменить цифрами «1330»;
в строке «Бюджет предприятий» цифры «1267» заменить цифрами «1287»;
1.2. план мероприятий энергосбережения по отрасли ЖКХ на 2010-2015 годы Чкаловского сельского поселения изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

И.О. Главы администрации

Чкаловского сельского поселения

Н.В. Бедай
План мероприятий энергосбережения по отрасли ЖКХ

на 2010 - 2015 годы в Чкаловского сельского поселения
	№№ пп
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Источник финансирования
	Всего, т.р.
	в том числе по годам, тыс.руб.
	Экономическая эффективность

	2010
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	1.
	Модернизация и капитальный ремонт котлов  и оборудование в Котельной ДКВР №35 обслуживающая жилой фонд
	КГУП «Примтепло-

энерго»
	Бюджет поселения

	Экономический эффект от модернизации и капитального ремонта  котлов 340 т.р.

	Краевой бюджет
	4250

	500
	1000
	1000
	1750

	2.
	Внедрение индивидуальных источников теплоснабжения в жилищном фонде
	ООО «Чкаловское многоотраслевое предприятие »
	Бюджет поселения
	180

	180

	Экономический эффект от установки индивидуальных источников 60 т.р.

	Краевой бюджет
	380

	240
	140

	3.
	Замена трубопроводов тепловых сетей на трубопроводы с улучшенной тепловой изоляцией (пенополиуретановая и т.п.):
	КГУП «Примтепло-

энерго»
	Бюджет поселения
	90

	70

	20

	Снижение потерь тепла в тепловых сетях экономическая эффективность 390 т.р.

	Краевой

бюджет

	3210

	480
	700
	340
	330
	1360

	4.
	Мероприятия по водоподготовке в системах теплоснабжения
	КГУП «Примтепло-

энерго»  Краевой бюджет
	Бюджет поселения
	620

	160
	170
	180
	110

	Экономическая эффективность 90 т.р.

	Краевой бюджет
	80

	80

	5.
	Внедрение систем телемеханического управления уличным  освещением.
	Дальэнерго
	Бюджет поселения

	140

	140
	-
	-
	-
	Экономия электроэнергии на 20 т.р.

	6.
	Установка приборов учёта коммунальных ресурсов в учреждениях муниципальной собственности,   и в  квартирах индивидуальных жилых домов по электроэнергии, теплоснабжении,  по холодной, горячей  воде
	ООО «Чкаловское многоотраслевое предприятие »
	Средства населения
	23

	3

	5

	5

	5

	5

	Будут установлены приборы учета - в  10 квартирах и в пяти учреждениях муниципальной собствен-ности   180т.р.

	Средства предприятия
	1287
	240
	237
	275
	235
	195
	105

	7.
	Ежегодное  обучение технического персонала эксплуатации систем ЖКХ;

- подготовка и переподготовка инженерно-технических кадров.
	Чкаловское сельское поселение
	Бюджет поселения
	110
	25
	25
	20
	20
	20

	8.
	В целях рационализации и экономии энергоресурсов планируется  капитальный ремонт котельной ПУ - 59
	КГУП «Примтепло-

энерго»
	Краевой бюджет
	1560

	1000

	560

	Снижение потерь тепла в здании котельной  экономическая эффективность 390 т.р.

	Средства предприятия

	9
	В целях рационализации и экономии энергоресурсов планируется  капитальный ремонт  дома культуры с.Зеленодольское,  внедрение энергоэффективного освещения;

- модернизации тепловых пунктов;

- утеплению чердачных перекрытий и подвалов;

- утеплению входных дверей и окон;

- установке теплоотражателей;

- переводу отопления на дежурный режим  во внерабочее время;

- регулировке систем отопления;

- промывке систем центрального отопления;

- автоматической регулировке прямой и обратной систем отопления;

- утеплению фасадов;

- установке водосберегающей арматуры.
	Чкаловское сельское поселение
	Бюджет поселения

	Будут установлены приборы учета
Экономический эффект от модернизации и капитального ремонта,
420т.р.

	Краевой бюджет
	2600
	1000
	1000
	600

	10
	Капитальный ремонт водопроводной сети по ул. Октябрьская и ул. Советская с. Кронштадтка

	Чкаловское сельское поселение
	Бюджет поселения

	190

	190

	Экономическая эффективность 324,7 т. р.

	Краевой бюджет

	2010

	2010

	Всего

	16730
	1265
	3485
	5420
	2400
	2500
	1660
	Экономия средств от мероприятий 2214,7 т.р.

	 т.ч. за счет Краевого бюджета

	14090
	1000
	3220
	4450
	1900
	2080
	1440

	За счет средств населения

	23

	3
	5
	5
	5
	5

	За счет средств местного бюджета

	1330
	25
	25
	690
	260
	220
	110

	За счет средств  предприятий

	1287
	240
	237
	275
	235
	195
	105